

ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL DA CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às quinze horas e quinze minutos, na Rua Tabajara nº 539, no 1º Andar/Sala de Licitação, prédio da AR/RO na cidade de Porto Velho/RO, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, com a finalidade de emitir o julgamento da proposta comercial da empresa **Roberto José da Silva Eireli - ME**, sobre a Concorrência nº 002/2022, que tem como objeto **Registrar Preços para Aquisição de Material de Limpeza e Consumo**. A comissão inicia a sessão informando a todos, que baseada no item 17.12 do Edital (A CPL poderá, no interesse do SENAC/RO, com a devida motivação nos autos, promover diligência destinada a esclarecer ou a completar a instrução do processo licitatório ou poderá, no interesse do SENAC em manter o caráter competitivo da licitação, relevar omissões puramente formais nos documentos e propostas apresentadas pelos licitantes, desde que não comprometam a lisura do certame e possam ser sanadas em prazo fixado pelo mesmo.), solicitou à empresa acima, através de e-mail, esclarecimentos referente as marcas propostas no itens 14 e 16, no qual, a empresa respondeu que a marca do item 14 é a Brilhex e a do item 16 é a Orleplast. Logo em seguida, a Comissão começou analisar a proposta comercial apresentada e, após análise CLASSIFICA a mesma. Após transcorrer a fase análise das amostras, classificatória da proposta comercial, e conforme tabela de preços apresentada pela licitante, a Comissão, **DECLARA vencedora do certame**, por atender a todos os requisitos do instrumento convocatório e pelo critério de **Menor Preço Por Item**, a empresa **Roberto José da Silva Eireli - ME**, para fornecimento dos itens sob o regime de **Registro de Preços**, ou seja, sob demanda, conforme quadro abaixo:

Item	Qtd.	Und.	Discriminação	Marca	Vr. Und. (\$)	Vr. Total (\$)
01	50	Fardo	Açúcar cristal - fardo com 30kg	Itamaraty	163,20	8.160,00
02	250	Galão	Água sanitária com cloro ativo, galão de 5 litros. De boa qualidade.	Gbel	13,35	3.337,50
03	100	Caixa	Álcool em gel 70% em gel, embalagem de 500ml, caixa com 12 unidades.	Santa Cruz	111,59	11.159,00
04	350	Frasco	Álcool líquido 70%, embalagem de 1 litro	Facilita	9,20	3.220,00
05	10	Und.	Balde em plástico com alça, 20 litros. De boa qualidade	Arqplast	30,22	302,20
06	50	Par	Bota emborrachada, cano médio, com solado antiderrapante, utilizada para proteção dos pés em locais úmidos e encharcados. Numeração do 34 ao 46 a ser escolhido no ato do pedido. Nas cores branca ou preta.	Inovare	49,82	2.491,00
07	80	Fardo	Café torrado e moído embalado a vácuo com selo da ABIC embalagem de 500gr, caixa com 20 pacotes de 500g. De boa qualidade. Marcas de referência: Pilão, Melita e 3 corações.	3Corações	458,40	36.672,00
08	50	Und.	Filtro de papel para café, tamanho 103, embalagem com 30 refis	3 Corações	6,68	334,00

f

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 – Panair – CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

A X


09	100	Frasco	Desodorizador de ambiente em spray 360ml	Glade	11,52	1.152,00
10	50	Frasco	Detergente multiuso, embalagem de 500ml. De boa qualidade.	Facilita	3,28	164,00
11	300	Frasco	Detergente líquido concentrado, neutro, para lavar louça, embalagem de 500ml. De boa qualidade. Marcas de referência: Ypê, Minuano e Limpol.	Minuano	2,86	858,00
12	30	Und.	Escova de cerda macia de nylon (lavar roupa)	LimpaMania	3,80	114,00
13	50	Pacote	Esponja de aço refinado nº 1, pacote com 8 unidades. De boa qualidade. Marcas de referência: Bombril e assolam.	Lustro	2,35	117,50
14	200	Pacote	Esponja dupla face para lavar louça, pacote com 3 unidades.	Brilhax	2,78	556,00
15	100	Und.	Flanela em algodão, medindo 29x49cm, cor laranja.	MC Flanelas	2,80	280,00
16	20	Bobina	Filme PVC, esticável medindo 380mm x9x1.000mt	Orleplast	158,00	3.160,00
17	150	Galão	Geleia pura de lavanda, galão de 5 litros	Uzzo	43,91	6.586,50
18	150	Galão	Geleia pura de pinho, galão de 5 litros	Uzzo	36,15	5.422,50
19	100	Frasco	Inseticida Spray 300ml, fragrância de citronela ou eucalipto.	Baygon	11,97	1.197,00
20	30	Kit	Kit purilli completo contendo: 01 Balde mínimo de 12 litros; 01 Espregador reforçado; 01 Refil mop de algodão com encaixe de rosca; 01 Cabo de alumínio de enroscar.	Superpro	102,00	3.060,00
21	50	Frasco	Limpa alumínio com glicerina, embalagem de 500ml. De boa qualidade.	Politriz	4,70	235,00
22	70	Frasco	Limpa vidro, embalagem de 500ml, para limpeza de vidros e espelhos em geral, removem resíduos de fuligem e poeira, desengordurante, deixa uma película protetora no vidro evitando marcas e acúmulo de sujeira. De boa qualidade.	Facilita	5,17	361,90
23	50	Frasco	Lustra móveis, embalagem de 200ml, para polimento de madeira e móveis em geral. De boa qualidade.	Facilita	5,50	275,00
24	50	Par	Luva de látex forrada, super nitrilica, antiderrapante na palma das mãos e dedos, forrada com flocos de algodão, indicada para proteção das mãos no uso profissional. Tamanho P	Volker	11,44	572,00
25	100	Par	Luva de látex forrada, super nitrilica, antiderrapante na palma das mãos e dedos, forrada com flocos de algodão, indicada para proteção das mãos no uso profissional. Tamanho M	Volker	11,44	1.144,00

26	100	Par	Luva de látex forrada, super nitrilica, antiderrapante na palma das mãos e dedos, forrada com flocos de algodão, indicada para proteção das mãos no uso profissional. Tamanho G	Volker	11,44	1.144,00
27	15	Und.	Pá de lixo com cabo longo de madeira	Freibor 2000	10,60	159,00
28	80	Und.	Pano de Prato 100% algodão, tamanho de 0,40x0,60. De boa qualidade.	Artepano	5,60	448,00
29	10	Bobina	Pano multiuso em microfibra, bobina medindo 22cmx50cmx300mt com aproximadamente 600 panos.	Superpro	149,80	1.498,00
30	10	Pacote	Pano multiuso, pacote com 5 unidades	Alklin	7,40	74,00
31	250	Fardo	Papel higiênico rolo. Papel 100% fibras celulósicas virgem, gramatura 20gm ² (variação ± 5%), alvura mínima 90% PV, umidade máxima 10%, folha uniforme, sem furos. Embalagem com rolos de 300mx10 cm cada. Fardo com 8 rolos de 300m, de boa qualidade.	Uno	88,40	22.100,00
32	20	Fardo	Papel higiênico, folha dupla, extra macio, branco, fardo de 16 pacotes com 4 rolos, rolo com 30mx10cm. De boa qualidade.	Neve	169,76	3.395,20
33	30	Fardo	Papel toalha branco, fardo de 12 pacotes com 2 rolos cada. De boa qualidade.	Scala	57,48	1.724,40
34	250	Fardo	Papel toalha branco, bobina de 20cmx200m. Papel 100% celulose virgem e sem perfume. De boa qualidade.	Guajara	116,95	29.237,50
35	20	Und.	Refil de borracha de rodo 60 cm para rodo de alumínio.	Freibor 2000	8,72	174,40
36	200	Und.	Refil para mop, material de algodão modelo de enroscar	Nobre	16,52	3.304,00
37	20	Und.	Rodo alumínio de 60cm, com cabo em alumínio com a possibilidade de trocar a borracha.	Freibor 2000	41,00	820,00
38	80	Pacote	Sabão em barra com glicerina, pacote com 5 unidades. De boa qualidade. Marcas de referência: ypê e minuano.	Ypê	16,66	1.332,80
39	80	Und.	Sabão em pó embalagem de 500 gramas. De boa qualidade.	Alle	6,20	496,00
40	150	Galão	Sabonete cremoso concentrado, perolado não diluído, formulado com agentes umectantes, sintéticos e preservando a epiderme. Embalagem de 5 litros. Fragrâncias: dove, lavanda e talco. De boa qualidade.	Flower	40,50	6.075,00
41	50	Und.	Saco branco de algodão alvejado, medindo 0,40x0,66. De boa qualidade.	Itatex	5,70	285,00

42	150	Fardo	Saco de lixo 100 litros, super reforçado, fardo com 100 unidades. Medidas mínimas: 75cm de largura por 90cm de comprimento, gigante nº 01, composto de 97% de polietileno e 3% de pigmento, mínimo 8 micras, de boa qualidade.	Irati	89,00	13.350,00
43	50	Fardo	Saco de lixo de 100 litros, <u>na cor azul</u> , super reforçado, fardo c/100 unidades. Medidas mínimas: 75cm de largura por 90cm de comprimento, composto de 97% de polietileno e 3% de pigmento, mínimo 8 micras. De boa qualidade.	Irati	85,99	4.299,50
44	200	Fardo	Saco de lixo 50 litros, super reforçado, fardo com 100 unidades. Medidas mínimas: 63cm de largura por 80cm de comprimento, composto de 97% de polietileno e 3% de pigmento e no mínimo 8 micras. De boa qualidade.	Irati	57,87	11.574,00
45	10	Bobina	Saco plástico transparente e picotado de 2 kg, bobina com aproximadamente 500 unidades, medindo: 25x35, reforçado e de boa qualidade.	Orleplast	32,60	326,00
46	50	Frasco	Saponáceo em pó com detergente, embalagem de 300g, fragrância diversas.	Bombril	6,45	322,50
47	50	Und.	Vassoura com cerda de naylon e cabo de madeira, de boa qualidade.	Condor	7,20	360,00
48	20	Und.	Garrafa térmica em inox, de pressão, de 1,8lts (para café). De boa qualidade.	Invicta	151,84	3.036,80
VALOR TOTAL					R\$ 196.467,20	
(Cento e Noventa e Seis Mil, Quatrocentos e Sessenta e Sete Reais e Vinte Centavos).						

A CPLP propõe a homologação e adjudicação da empresa **Roberto José da Silva EIRELI - ME**, para fornecimento, conforme **quadro acima com os itens, quantitativo, descrição, marca, preço unitário e preço total**, para atender o SENAC/RO. O Presente processo será encaminhado à Direção Superior para autorização e homologação. Depois de homologado será feito o contrato com o fornecedor. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da CPLP determinou o encerramento da reunião e eu redigi e digitei a presente ata que depois de lida e achada conforme será assinada por mim, Roberto Pinto Monte e pelos demais membros da Comissão. Porto Velho, 26 de setembro de 2022 às 15h32min.


 Roberto Pinto Monte
 Presidente da CPLP


 Lucilena Freitas da Silva Costa
 Membro da CPLP


 Fabrício Gomes da Silva
 Membro Suplente da CPLP

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
 Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 – Panair – CEP 76801-348
 Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br